(4) To: Austregæ, à Voce: austragen, cæd: entscheiden, significat Arbitros (Schieds- oder Mittels-Personen) -- undè Jus Austregarum est illud, vi cujus Immediati cæd status Imperii in causis aliis appellabilibus in prima Instantia possunt provocare ad Austregas tanquam Arbitros, priusquam in summis Imperii Tribunalibus tenentur Jure experiri; -- Austregæ imò sunt: Gentilitiæ (Die Erb-Haus- oder Stamm-Austräge) quæ Originem suam debent magno Interregno, quo tempore, Judiciis in Imperio cessantibus, Jure Manuario susque deque omnia vertente, eminentiores Familiæ studiosius sibimetipsis Judices elegerunt, quæis bonitatem causæ fidebant, Sententiâ contentæ ab ejusmodi Arbitris latâ, qui propter Austregæ, à Voce: austragen, vocari coeperunt, weil sie die streitende Partheien auseinander gesetzt und mit einander vertragen haben: -- add sunt: Conventionales (willkührige, sonderbare Austräge) quæ eandem cum Gentilitiis habent Originem, à quibus præcipud differunt in eo, quod hæc inter certas particulares Familias, illæ contra inter diversas Personas immediatas fuerint constitutæ: -- 3tiò sunt Legales (die gesâhmâßige Austräge) a. 1495. in Comitibus Wormatiensibus per Ordinationem Cameralem §. 25. à MAXIMILIANO I. Imp. institutis, & quidem in favorem Immediatorum atque Imperii Statuum, ne Illorum Controversiæ aliis unicâ statim Sententiâ transigendæ, ulterius privarentur Appellationis beneficio, eo quo deterioris forent conditionis ac vel Cives mediati; -- Austregas hæc Legales CAROLUS V. deindè in Comitibus Worm. a. 1521. ac postea per Ordinationem Cameralem a. 1555. Jure perpetuo confirmavit. -- Omnes Imperii Status & Cives immediati, Legalibus hisce Austregis gaudentes in duas distinguuntur Classes: prima continet Principes iisque dignitate pares (Fürsten, und Fürsten-mâßige) E. C. gefürstete Bischöfe, Aebte, Prâbste, Commendatores &c. Tales gaudent Jure Austregarum illimitato, vi cujus citrà Exceptionem semper conveniendi sunt coràm Austregis, sive cum Paribus sive cum Inferioribus agatur -- altera Classis comprehendit Prelatos simplices Imperii, Comites, Barones atque Nobiles immediatos -- tales gaudent Jure Austregarum Limitato, vi cujus conveniendi sunt coràm Austregis ab Actore Ipsis eminentiore, ac vel Æquali aut saltim non inferiore, secus à Mediato. -- Pro diversitate Personarum diversi constituuntur Austregarum Judices -- sic si Persona 1mi Ordinis, scilicet Princeps, conveniatur ab Actore ejusdem Classis, cæd Principe, tunc Reus intrâ Mensem 4. è diversis

diversis Domibus Principes: duos Ecclesiasticos, & totum Seculares, ultra 12. Milliaria ab Actore haud diffitos tenetur nominare, ex quibus Actor unum eligit, qui per Consiliarios suos Litem definit -- Si vero Princeps ab Actore secundi Ordinis, sive à Prælati simplici, Comite aut Nobili ac vel Mediato quodam conveniatur, in tali casu O. C. de a. 1555. Tit. 4. §. 6. octo Vias constituit, ex quibus 3tia & 4ta tantum sunt frequentiores: quò ad 3tiam Viam: Elector sive Princeps conventus ab Inferiori, tres Principes regentes impartiales designat, ex quibus Actor unum potest eligere -- quò ad 4tam Viam: talis Actor contra Principem impetrare valet ab Imperatore Commissarium impartialem, quem ad minimum oportet esse sive Prælatum, sive Comitem, -- ubi tamen in Petito expressis Verbis supplicandum est: pro impetrando Commissario auf die Austräge, cum aliis petita simpliciter Commisione Cæsareâ, intelligatur, & concedi solet: Commissio aulica, (sive Delegation von Hof aus.) -- Coram constitutis hujusmodi Arbitris statò tempore formatur Processus ad summum intra annum & diem terminandus, quodsi Sententiâ publicatâ, à Parte succumbente intra fatalia non appelletur ad alterutrum Imperii Tribunal, transit in Vim Rei Judicatæ. -- Acta verò intra 6. Septimanas ad Aulam vel Cameram transmittenda sunt Partis reæ expensis. -- Huc faciunt I. P. O. art. 5. §. 56. R. I. N. §. 105. R. Visit. N. §. 9. Cap. art. 18. §. 3. 4. 5. -- Vide sis Jo. FRID. HOFFMANN, Modus, & Norma instituendi, & prosequendi Processum Austregarum. Wetzl. 1720. -- Cocceji Diss. de Austregis Francos. 1690. Ejusdem Diss. de Notione, & Executione Austregarum. ibid. -- Jo. WOLFG. TEXTOR. Dispp. Acad. ad R. I. N.

- (5) Hoc vel est Limitatum, quatenus ad certas causas, ac vel certam summam appellabilem est restrictum -- tales autem summa appellabilis intelligitur, quæ excedit summam illam appellabilem ordinariam & generalem, quæ juxta R. I. N. §. 12. est summa 600. Flor. -- vel tale Privilegium de non appellando est illimitatum, vi cuius à Statuum Judicii ad alterutrum Imperii Tribunal appellare non licet, hæc provocandi Libertate penitus sublata; -- tale Privilegium ante omnes primi impetrarunt Electores in A. B. Tit. 17. §. 3. -- ast mirum est, hoc Privilegio Electores ab Initio non usos fuisse, nec vel hodiè non nullos eodem uti -- sic Electores Palatinus ac noster Coloniensis, non nisi Privilegio ad summam 1000. Aureorum limitato usi sunt usque a. 1652. primus, & ad a. 1653. alter, quo tempore à FERDINANDO III. Imp. novam Privilegii de non appellando illimitati confirmationem impetrarunt -- hujus etiam Privilegii in Usum mox deducendi gratiâ, ipse sereniss. Elector noster p. m. MAXIMILIANUS HENR. ritè instauravit diversa diversarum Instantiarum Judicia, & quidem pro prima: die Unter-Ober-Hof- und Officialat-Gerichte, pro alterâ ceu Instantiâ Appellationis für alle Untergerichte dieß- und jenseit Rheins: das weltliche Hof-Gericht zu Eöln, unâ cum Præside & 9. Commissariis ceu Adfessoribus, -- pro 3tia autem & ultimâ ceu Revisione: ipsum Consilium Regiminis aulicum (den Erzstift-Eölnischen Hof und Regierungsrath) -- Exortis interea Statuum Provincialium Gravaminibus ipse MAXIMIL. Elector commotus, permittit ad interim Appellationes saltim in Petitorio, expressâ tamen hac Clausula: in so lang bis man sehe, ob des Landes Nothdurft und Nutz ein anderes ersfordere -- salva quoque summâ appellabili 1000. Aur. hætenus constanter observatâ. -- mutatis hodiè rerum Circumstantiis & Mentem mutavit alter MAXIMILIANUS noster Eminentissimus gloriosè Imperans, Cujus Declarationem solemnem unâ cum Gravaminibus, Cameræ Imperiali exhibitis, docet Impresum de a. 1768. für; gefasste An- und Ausführung der Erzstift-Eölnischen Gerechtsamen puncto Privilegii de non appellando &c. Vide sis Cap. tit. art. 18. §. 3.